
Частное профессиональное образовательное учреждение  

Пермского краевого союза потребительских обществ  

«ПЕРМСКИЙ КООПЕРАТИВНЫЙ ТЕХНИКУМ»  (ЧПОУ ПКТ)  

ПРИКАЗ  

 

24.03.2020                                                      № 41 

г. Верещагино 

 
О временном переходе на реализацию  
образовательных программ с применением  
электронного обучения и дистанционных  
образовательных технологий в связи  
с особыми обстоятельствами 

 
           В соответствии с приказом Министерства образования и науки Пермского 
края от 16.03.2020 № СЭД-26-01-06-220  «Об усилении мер санитарно-
эпидемиологического контроля», приказом от 17.03.2020 № СЭД 26-01-06-224 
«О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Пермского 
края от 16.03.2020 № СЭД-26-01-06-220»,  приказом от 18.03.2020 № СЭД 26-01-
06-230 «О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки 
Пермского края от 16.03.2020  № СЭД-26-01-06-220», в целях обеспечения 
санитарно-эпидемиологического благополучия населения и выполнения 
основных образовательных программ среднего профессионального образования, 
реализуемых в ЧПОУ ПКТ, 
  
П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Осуществить временный  переход на реализацию основных 
профессиональных образовательных программ с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в 
связи с особыми обстоятельствами с 25.03.2020 по 12.04.2020. 

2. Установить режим работы педагогических работников на период введения 
временного перехода на реализацию основных  профессиональных 
образовательных программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий в связи с особыми 
обстоятельствами с 25.03.2020 по 12.04.2020 в соответствии с учебной 
нагрузкой, планом методической и воспитательной работы техникума на 
2019-2020 учебный год, в т.ч. дистанционно. 

3. Возложить ответственность на зам.директора по УВР Плешивых Н.Ю. за 
обеспечение общего руководства деятельностью педагогических 
работников ЧПОУ ПКТ по реализации основных   профессиональных 
образовательных программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий в период действия  особых 
обстоятельств с 25.03.2020 по 12.04.2020. 

4. Методисту техникума Ларионовой Т.В. в срок до 25.03.2020 
актуализировать методические материалы для педагогов и обучающихся 
по использованию электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий. 

5. Преподавателям в срок до 25.03.2020:   
- актуализировать календарно-тематические планы по всем учебным 
дисциплинам, междисциплинарным курсам, учебным практикам в 
соответствии с утвержденной тарификацией, переместив занятия, которые 



требуют работы с  лабораторным и иным оборудованием на конец 
семестра; 
- актуализировать имеющиеся в электронном виде учебные материалы 
(лекции, материалы текущего контроля и промежуточной аттестации, 
методические указания, ссылки на ЭОРы, ЦОРы и т.п.) по всем учебным 
дисциплинам, междисциплинарным курсам, учебным практикам в 
соответствии с утвержденной тарификацией. 

6. Назначить преподавателя информационных технологий Нохрина А.Г. 
ответственным за  консультирование педагогических работников по 
использованию электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий в период действия особых обстоятельств с 
25.03.2020 по 12.04.2020. 

7. Председателям предметно-цикловых комиссий совместно с 
преподавателями в срок до 25.03.2020 определить перечень учебных 
дисциплин и междисциплинарных курсов, которые могут быть  
реализованы с помощью онлайн-курсов. 

8. Зав. заочным отделением Тиуновой И.А. регулярно проводить 
мониторинг фактического взаимодействия педагогических работников с 
обучающимися во время сессии. 

9. Классным руководителям учебных групп довести данный приказ до 
сведения обучащихся и их законных представителей в срок до 25.03.2020 
и обеспечить преподавателей информацией о каналах дистанционной 
связи с обучающими. 

10. Системному администратору Есенееву Д.И. поместить  данный приказ на 
официальном сайте техникума  24.03.2020. 

11. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

         
Директор техникума                             Е.Б. Лучникова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
График консультаций 

обучающихся, родителей (законных представителей)  
по вопросам реализации в ЧПОУ ПКТ образовательных программ с 

применением электронного обучения и дистанционных  
образовательных технологий в связи с особыми обстоятельствами  

на период с 25.032020 по 12.04.2020 
 

Дата 
консультаций 

Администрация 
техникума 

Педагогические 
работники 

Классные 
руководители 
учебных групп 

Понедельник - 
пятница 

9-00 – 12-00 9-00 – 12-00 9-00 – 12-00 

 


